CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo - r—-:T7r-"\ v ■

\  X

i  ̂
i'k

Pu •- :

■è ■
c  - -■ íi'

•

-T

■

n

 n

p í

a

■rÉ

INDICAÇÃO N° 838/2019 (

Súmula: Indico ao Executiv^, par^ que
seja solicitado junto ao Governo Esta
dual, reparos nos refletores da passa
rela sobre os trilhos da CPTM ao fim
da Rua Sideral, a qual liga os Bairros
Jardim Itaparica ao Vitápolis.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que
seja solicitado junto ao Governo Estadual, reparos nos refletores da pas
sarela sobre os trilhos da CPTM ao fim da Rua Sideral, a qual liga os
Bairros Jardim Itaparica ao Vitápolis.

sCÂMARA l^iür.iiCiPAL DE ITAPcVi;

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

P R C T O C O LO

O 1 m. 2G19
Rafael Mendes da Silva

Assistente Legislativo
Câmara Municipal de Itapevi

A passarela sobre os trilhos da CPTM a qual liga os Bairros Jardim
Vitápolis e Jardim Itaparica é muito utilizada pelos munícipes, pois o
equipamento facilita o acesso a ambos os bairros, porém, há a necessi
dade de reparos na iluminação.

Vários munícipes utilizaram as redes sociais para nos informar
que os refletores da referida passarela estão soltos, quase caindo e que
os que foram instalados na parte que fica no Bairro Jardim Vitápolis,
não estão funcionando.

Diante do exposto indico reparos na iluminação da passarela.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de fevereiro de 2019.
■'-4
4

Matíms BorgiManza Mamrts Borges
Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone', (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br